
第591号

発    行　　　深伊沢公民館

T  E  L ３７４－２９９６

F  A  X　　３７４－４２６４

全戸配布

令和6年4月20日

折り紙で、七夕飾りを作ります。手指を使うことで、老化

予防にもつながりますよ。一度覚えれば、家でも簡単に作

れるので、ぜひ、作りに来てくださいねぇ～!!

＜日 時＞ 6月 4日（火）

10：00～

＜場 所＞ 深伊沢公民館 ホール

＜参加費＞ 無料

＜持ち物＞ 特になし

公民館事業のご案内

◆◆◆和菓子作り教室◆◆◆

初夏にピッタリな和菓子を作ります。家では中々

手作りしない和菓子の作り方を、楽しみながら、

みんなで覚えましょう～。

＜日 時＞ 5月31日（金） 9：30～12：00

＜場 所＞ 深伊沢公民館 調理室

＜定 員＞ 10名

＜参加費＞ 300円

＜持ち物＞ エプロン、三角巾、布巾、マスク、持ち帰り用容器

裏面もご覧ください

・川柳（かわやなぎ）

型を使って、道明寺餡の回りを錦玉羹（きん

ぎょくかん）で固めたお菓子

・ないしょ餅

よもぎを入れたおはぎのようなお菓子

定期講座 つくってみよっ♪①

「折り紙で七夕飾りを作ろう」

サークル活動でお世話になっている

川浦先生に教えていただきます。

イスに座って無理なくできる体操を覚え

られますよ💛

＜日 時＞ 6月 5日（水）

10：00～

＜場 所＞ 深伊沢公民館 ホール

＜参加費＞ 無料

＜持ち物＞ 動きやすい服装

定期講座 いきいきスクール①

「転ばぬ先の予防体操」

お申込は、4月24日（水）9時より、深伊沢公民館窓口か

お電話（374-2996）で、お受けいたします。皆さまの

ご応募、お待ちしております。

＜日 時＞ 6月14日（金）10：00～ ＜場 所＞ 深伊沢公民館 ホール

＜持ち物＞ 特になし ＜参加費＞ 無料

定期講座 みんなで楽しく歌おう♫①

※ 定期講座は随時募集しております。

メニュー



4月27日（土） 【地域づくり協議会】米作り体験「田植え」   8時30分～

（場所；深溝ライスセンター）

5月31日（金） 和菓子作り教室   9時30分～

6月  4日（火） つくってみよっ♪①「折り紙で七夕飾りを作ろう」 10時～

6月  5日（水） いきいきスクール①「転ばぬ先の予防体操」 10時～

6月14日（金） みんなで楽しく歌おう♫① 10時～

深溝・三畑・追分

講座参加申込書
和菓子作り教室

氏　　　名 自治会名 電　　　話

き り と りり

◆◆◆ふれあいライブラリー◆◆◆

4月25日（木） 5月16日（木） 5月30日（木）

11：00～11：30

図書館の人が巡回に来ます。直接相談すること

ができるので、ぜひご利用ください。公民館で

は随時、図書館の本が予約できます。職員にお

声がけください。

◆◆◆ 今後の予定 ◆◆◆

4月8日（月）にサークル代表者会議と消

防訓練を行いました。調理室から火災が

発生したという想定で、外への避難。そ

の後、水消火器を使用しての実習を行い

ました。

参加してくださった

皆さん、ありがとう

ございました。

消防訓練を行いました!!

★★★職員の異動がありましたのでご挨拶申し上げます★★★

＜離任＞

この度、4月1日の人事異動で、深伊沢公民館・地

区市民センターを離任することとなりました。セン

ター窓口や、わらアートをはじめとする地域づくり

協議会の行事等で、地域の皆様には大変お世話にな

り、ありがとうございました。

初めてのセンター業務で不安だった私を、温かく迎

え入れて下さった皆様とともに過ごせた時間は、私

にとって大きな宝物になりました。

最後になりますが、皆様の末永いご健康とご多幸を

祈念申し上げ、お礼の挨拶とさせていただきます。

本当にありがとうございました。

旧センター事務員

＜離任＞

この度、3月31日をもって、離任となりました。

深伊沢で4年間本当に楽しく仕事をさせていただけ

たことに感謝しております。本当にありがとうござ

いました。

旧用務員

＜着任＞

4月より、深伊沢地区市民センター及び

公民館に着任いたしました。深伊沢地

区のことについて分からないことばか

りでご迷惑をおかけしますが、これか

らたくさん勉強させていただき、一日

でも早く地域に貢献できるように精一

杯頑張りますので、どうぞよろしくお

願いいたします。

新センター事務員

＜着任＞

4月から、深伊沢地区市民センター及び

公民館に着任いたしました。初めてのこ

とばかりですので、ご迷惑をおかけする

こともあるかと存じますが、一日も早く

皆さまと親交を深め、地域に少しでも貢

献できるよう頑張ってまいりますので、

どうぞよろしくお願いいたします。

新用務員

※ 定期講座は随時募集しております。



火曜日

水曜日

令和6年度　深伊沢公民館サークル　一覧表

サークル名 活　動　日 時 間

転ばぬ先の予防体操 第2 13：30～15：00

太　極　拳 毎 週 19：30～21：00

伊 勢 型 紙

木曜日

第2・4 9：30～11：30

書 道 第2・4 13：30～14：30

華 道 第1・3 19：30～21：00

動きケア体操 第1・3 19：30～21：00

リフォーム

金曜日

第1・3 9：30～11：30

健康麻雀 第2・4 14：00～16：00



日 曜日 予　　　　　　　　定

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木 ふれあいライブラリー 11：00～11：30

26 金

27 土 【地域づくり協議会】田植え8：30～

28 日

29 月 昭和の日

30 火

1 水

2 木

3 金 憲法記念日

4 土 みどりの日

5 日 こどもの日

6 月 振替休日

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木 ふれあいライブラリー 11：00～11：30

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火 いきいきスクール①10：00～

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木 ふれあいライブラリー 11：00～11：30

31 金 和菓子教室9：30～

深伊沢公民館　予定表

4月

5月


	03【深伊沢公民館】公民館だより　571号　2月5日号
	fukaizawa
	03【深伊沢公民館】3月行事予定表



